ВЕТОШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

613515, Кировская область, Лебяжский район, село Ветошкино, ул. Свободы, дом 35, тел.(44) 6-73-19

РЕШЕНИЕ

17.10.2018г                                                                                    № 62

село Ветошкино

О внесении изменений в Правила благоустройства территории

муниципального образования Ветошкинское сельское поселение

Лебяжского Кировской области

С целью приведения  нормативно правового акта в соответствие  с

федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с

изменениями и дополнениями), по протесту прокуратуры Лебяжского района от

28.06.2018 №02-03-2018 на решение Ветошкинской сельской Думы от

23.05.2013 №30 «Об утверждении Правил благоустройства  территории

муниципального образования   Ветошкинское сельское поселение Лебяжского

района Кировской области», Ветошкинская сельская  Дума РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Правила благоустройства  территории

муниципального образования   Ветошкинское сельское поселение

Лебяжского района Кировской области:

  1.1 Пункт 2.4 добавить подпунктом 2.2.8 следующего содержания:

«2.4.8.Лица, ответственные за эксплуатацию здания, сооружения, строения (за

исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в

многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или

образованы по границам таких домов) обязаны принимать  участие, в том числе

финансовое, в содержании прилегающих территорий в случаях и порядке,

которые определяются правилами благоустройства территории муниципального

образования.»

   2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством

Глава Ветошкинского сельского поселения,

Председатель Ветошкинской сельской Думы                             И.А.Ветошкина

Подготовлено:

Глава Ветошкинского

 сельского поселения                         И.А.Ветошкина